
v""
d—MMW' W—! i imiiJi iinuiii

4%

v

1

ADRESÁŘ SPOLKŮ SirS áíetnlk Jd Ttlait-- 122 q Htrj1 ' zdar!" Br přeUcda byl za svá
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radili co má se udělat pro jedno-
tlivce a pro vSecliny ná Mělo srdečná a procítěně 'přednesená

Z KRUHŮ C S D P J
lova odměněn bouřlivým jMitb--

-

y býti naším heslem: všichni za
m

skini po té přciktavil matku
jcilnolio a j'icn za všechny Mu-

síme všichni hledět aby naše milá praporu sestru Antonii f
která obklopena jmme čelnýmidnola pokračovala a to mužetuu

n tehdy dokázat když budeme

r

r

Cetko-S!o- v Dělnické Podp Jed HtT vílor nmjtku ví Merttík To- -

t M&tr li JÍ'i nu fňpad o] řeky míii Uoran Joiif Dmlio průvoilcu V4e

Mimiii jukut 1 ro Wi- - líinri v nit tni itrii Jut Kártn venk
ronoin Miflitjrn) itrái II Mutliauner

Hlavni Jednota t 8t Paul Minnesot Spolrk Cbrudiin i 12 v Bcine WU

f'ftiiiii''l úiVtnim vl'in-- u uilliývi ě mlíňn kniliu tfctl nalítl
tlen 3 úlirf V lilnii 2 iirl'li v kvť mííi 1 vo " luxl i1(Mletn J'řcle-r- u

u 2 iikI-I- Í v záH a jmk vli"lky J)S Htelilik míntopředjuilii Jan

jeiu'inl n i fi jěnv 'my IihIimi v orgánu & r j tajemník Mat ItauMi 1619

JnlieilT a tím zin"iiolM rn veíkň- llniíglna ave úěi-tui- Fř Černý 2019

rmi (řiiiiiiiint oliilrži N Mnin Htr io!J:nlník Jo Ilavlina

VcKíúfní1"'-- ) ri' 1721 N Hrr rrWo'W Ioi#

nu zi zdejšími f'echy Každý
vi-!"-

!

jiiký du h ovládá po k náš

seznal ' má dobré vedení a že

mezi ěleiiy opravilit panuje láska

oiiioit ii liiiitistvi K význam-

nému dni tonri ďišlo br předsedu
lana rcri né!i několik pndrav-nýcl- i

připitu je rovně zd- - nve
' j"tni' Miniicnpolis Minii
t lěiiétliíl v ! k U ("cillle č II r
S I) P 1 So Omnii i Neb Ctě

til bratři p'!é'eifí'i přt-rirí- :1

V'l!l bldi- - pčati ku Vllší slilfitli

kmolrnmi prnoni pronesla nad

šené následující řeč: " tní bravšichni společné pracovat a na

vzájem se podporovat Vyzývám tři sestry a ctěné slu oiitádění !

Konečně nám ninbla radostnavás byste se do jednoho dostavili
hvíle kdy - dík vaší boilivéo schůze mimořádné která bude

siiuc a v„n'!n' oi i T a v i si i tidbali se V piiInhií nt děli V

I'' 1: J f Tmi uÍHlIiiUeli r'™i lril'-
-

měsíci to jest dne 21 červenec limlh lio II "l lil l'0vill'illl i H ode-VZdu- ti

áll lkvoilllV Jelito plil-
- jt ér t Něim r tijt ciiiíli IV A Krchelhtli ní piii[iiu viiši ho ctěnéhoNastává nám vážná staront a jed

St pnul Minn ik!io)!t!k Yt Hkuk 8polk Český Lr í 13 r Bcaforth' II I O 'hlll VII'náni stran síně a proto je přítom por liiko Jíte s Vlulliou ocnololl tt uuil eenie c i i i ' i i e ni
Antim r vrtu Jim vv Kaplnn tr Redwood Co Mlnn

snášli by „ik"iip"iií pra]oťU vaHijou vaše pocity pro prapor vasnost všech žádoucí Dostavte se
nimdůstojného bvln iiiiionéno tak poxzty takové jiiko při prvšichni ať je patrno že vám bla- -

M VrAiiik íiVMii vvlor olliývá uvA ln"ize kašlou 2 mdiMi
ť'finl'iviin li" (ííImii- - St St Puut M1(--

a
i Karel lioušk mtato--

Miitrifitsi Vá'!uv Pistulka tajfninik
Hlavni líkar hnrle I l)hm 7 tli Anton Zajir Hiařortli Minn Wctnlk

stanovy z kterých t tento do-

datek vyinilniii Tylo stanovy

liyly nepsaný lr Hun-sc- a poslá-

ny do Hlavní Úřadovny nu opra-

vu Protokoluj knihu z sjezdu

podretm u lr MiiroJc tak
HLuií Úřadovna m niohli opra-

vili nie jiného mí (o eo někteří

ílcinivé v pnmíli měli Jedno to-

to HťpnúnJ hlanov jsem si vzal do-

mů a po porovnáni h mými

sjezdu nasel jsem
mnoho chyb n ' vynechaných do-

datků na ? jsem udolal opravu
a poslal lr Iturcsovi Uim-- ale

odmítl otisknout tyto poznámky

dávaje za příčinu w nejsou oj
' Hlavni Úřadovny ačkoliv byl v

ttavu se dozvědět žila jsou správ-

né a měl právo složit stanovy dle

j rijtokolu ? sjezdu Jedno toto

vynechání na které jsem upozor-

nil br Itur-- í jest to které dělá

vi lkou rozepři mezi br Krclu-- a

llies Stojíte til S tím předsevzetím ►pitli lH Neelif VlH nikdo poklid10 a iloitro nasciio cixia ni nit

nlei Tomu kdo se nedostaví že kráěeli binb le pol ki mu in jeho piapor tento mol hlavami va-o-

jako bratři a scslry sobě rovni a [vlaje nedovede svésti m cileiiiib' uložena pokuta Dále mu
H Holicrt M m rniu m utii Jmi ronckany Kcnrurth Miun po- -

H'e!"tk J Hindik Koaforth Minnřl 1Bpolok 8vatopmk Moatgomcrysvorni A proto dnes tedy nastal Pravdy Pravda panuj nu zi ná
iruvuti i i i nni'jii-- i iiiki ni „if4& vI Minnesotasím se zmínit že jsem se těšila po-

žnuti toho milého rybáře a už nu piaMlil vyznav jme imvi se- - 1'riintmr venkovní utrill Ant KotvaL
l!ii-f- i hiii tiif kniil lil' I

vám ten radostný ih n kdy popr-

vé rozv inete vlajku soii praporsem kula plány že si zaběhnu do

spolkový aby poprvé nud hlavamiSeafoiih a pustím se h p Stán

Immi pravdu vyznavejim-
-

povly n %i i y KiM ft n m _ spolek Ladimir Kláccl t II Haugen

všudy i když jsme mimo našich
]flll„t]a Vňliv KvAÍ ítopřelelu

Wiscongin

tak šířit budou išetkn
"1-v- v iU"70 KnžJoU druLo" Ba"MHIkli — nejlépe VA-Ii- tajemník Tlum I

se naše řadv K ěemnž volám sr- - JlunU-hn- hi útnlk Ja K Skl vý- -
v měniči VMnerU Jus Krahul-- e

' ůfMnik Jun puklal- - mtřrlal Anton hrahuloc tajeni- -
1 I Tvr„ vel "'""nýileeiie: Nh zdar Josef [k Vúrtnv Ilamnek: úřetn k Tomňl

kem do Omahy Ale nuly rybař
se asi lekl že by mohl potkat ct

lopisovateh' který by mu třeba
ik voji viiiit: [iruviMiri iikhii un- - ' -

St Paul Minnkopícdseila dra prnporecnik Jan Nnt&vnl n Jua poklaJnlk Jo Koukl provod-
-

ryby sebral přestal dopisovat a
Milí bratři a sestry ctěných spol-- i „„„ vniiínl Vá- - H-i- la vn- - Lks:' vnrnl rií Mati h'"

vašimi se vzne-- a tajemným še-

lestem svým tlumočil doby minu-

lé a budoucí Patřte naň jako na

znamení spravedlnosti a práva pro
každého bez rozdilu a řeknete si:

Milo jest nám spočívali pod perutí
tvou nám jimž druhdy hlásali po-

robu a útisk éeniolutí orlové ra-

kouští Sláva nekonečná sláva

lodil flintu do žita I ž jej tedy - : i fíku feellie ě 11 Pokrok ě JI a kovni KtrAÍ Jan Jinlra inariil Vojti hei za svého rytíře neboř byHlavni Úřadovnou a které bylo
Kaitiimla úiVtni vlr Jan liilik Van gp0lok Jan Hus ř 15 Ilopkiiis Mina

mně asi málo pomohl Tak jenomutisknulo v protokolu ule vyne
s chutí do toho pane Staňku a za

( liáno z: stanov a to jest ten
élá-ro- k

eo praví že Velko-tnjcmní- k

Pavla reehová ě V jed II ee-le- k

shromáždění plesající a spo-

lečné sr radující nad zdárným a

potčšii jícím ovocem trvalé píle a

stálé podnikavnsti členů spolku

se dopisujte! Kovněž tak i ostatní

teiiáři Zde v okolí je dosti od- - tobě ly prapore hvězdnatý ty zá

ičratelft Pokroku ale nikdo se k řivý hlasíiteli svobody zlaté pn

opisování nemá ("tvrtý

má opatrovat spolkový majetek ze

hiiiéhu svého a pro byl tento

článek vynechán ncjh-ps- í ví sám

br Hun i Taktéž bylo usneseno

yt: zprávy Hlavní ť'řabvny musí

{' bvl zde dosti slavný neboř tu
všechny A druhá strana pra po- - !' lne e 11 o mkvet vzrůst

ni nj eo na ní zříme! Osvoboze- - jzd ir pokrok a nsállost naší mi-néh- o

českého lva z podruží vlád-jb- - Jdnoty HIaln přejde jim o

tu naši barvu červenou a bi-jši- se s nimi 1 my blahopřejeme
ylo slávy dosti jenom že přišel

lo rána déšť takž- - se to trochu

sikazilo Po celý ih-- byla zima
1 v t i onámenv v organu neb ro

neZiistíněnoii temnotou cer- - jmi z hloulu nasu li sMci ivtalio- -

ietlány Hlavním tajemníkem na Ion

II ni

etfifka a a- - Proi-hiifk-

oltívii sví každou první nedíli
Epolck Mladočech í 2 ▼ Le Sucnr imVsí í vo dví hodiny odpoledne v 8Íni

Ccutcr Minnesota fM)l' IV Htjda místopřed

elhvvá "vň fluii' kaíditi druhou ni- - rda Yt Kfii ml tajemník Vurlav Vra- -

'li v tnésíei v xíiii prtiF 1'řiilscln Fr upír tmx 122 ňíctnlk H Janko po-
-

Kui'hiiikn mUtoř da Frank I- - kladník 1 Hi jda jirůvodóí Marifl

'iaiiovky tajimník J II Kaiseríalt Ifemzovi a 1 Kmpengor vnitřní Btrái

ť' tiiík Jan llin k pokladník VA lav J Novák t venkovní Btrái J ftpatný

Kráva vrumí- v Ii Sucnr í'iiitir vlmr majetku J Hromádko B RySa- -

Mitnefota vy Fr Křiž nt důvírník J Brož

Spolek Slovan č 3 St Taul Minn Spolek Čoch 4 16 ▼ Bottineau N D

ollvvá kažďiu ttti Htíedu v odliívá své jrhilo každou řtvrtou ne-ř- H

v síni fáilti ('' cli 1'iidnda Mart dři i v měsíci ve 2 hod odpol ťfoilseda
l STO Tusi-nr- Sir místopfed- - Martin Střpka Bttinenu N D mi-

ni lun Tm 417 Miihiuan Htr ta- -
utopii dlka Kat IUková Omomce

iemiiik Frank clený 4! Iíanfil Ktr I) tnjemniec Kat Atépka Box 201

í" tnik Frank líétkn 2s Lisbon Ktr Bottineau N D úřitník J P Doležal

pokladník Alb Zaihar 2M Dnko Ktr pokladník J F Blecha průvodkyně

průvodřl ls hvtráíik prapin énn Mario Ktépková vnitřní stráž J J Do-Al- b

Korba vnitřní stráž Ad Ktinz Ižal venkovní etráž Kateřina Štřp-vinkovi- il

(trňník Alb Kamer ňéetní ková úretnl výbor Anna Blechová J
výbor Jos Ktrňimký J F Pníiek a V J Tiolcžal Marie fitřpková vesmřs s

V nu ira st mar-á- l Jos Šíma t Bottineau N I)

a závislí žlutou barev rakoii-(přejem- e vám ku společné slavnostia zamračen i takže to koukalo nalísla toto v jiných pismenach jeht
cšf Někteří se trochu popálililnké vvnee báno luk ze musíme
de nebylo to tak zlé Nyní ale uzmít i ortfán neb není jinak naří

v tento pro naši Jednotu tak pa-

mátný den kdy jeilna osmina na-

ši ho ěleiihtva se nuluje a pb sá

Máváte zvláštní příklad činností a

lásky k Jednotě ji jak mnoho hi na

skýcll Zde lev llás lietlí poddá- -

nyní oi la zde sjí iry jeho 10 smí se

zatnout i v život nás národní Svo-

bodný bv se tu hrdě vznáší nad

lidem svobodní ni ku vzínš nýiu

y opravdu mělo přestátí pršetzeno dávati zprávy spolkům Není

div že moje jednání Hlavní úřa neboř je čas na dělání sena se

jest stále pod vodou V přítomnédovně se nelíbí br Krehovi a br

rnreřovi Oni jsou zvyklí pano době mlllVÍ He zde o Velké stoce

která by značné prospěla celému
cílům se nesoucím po nejvyš-- í h mí zakládáte Když vašeho

lidského ilu la k!iilu následováno bude bud" b

íii sii:'iť toliě iv lirh' lin li naše zkvétat Jsme jisti že
vat a chtějí aby šly věcí dle ji

kraji Obilí které není odplave
no dosti dobře si stojí Mnoho

jich uznání a když h nimi nesou-

hlasí ie zle 15ratr Krch nám o- - a neodolatelný lve český ! Stejné pod tímto praporem vždy hrdi: a

stál- - je:i ku předu kráčeti bude- -
pozemku vymoklo takže ti jichž

I

jsou nám milé obě ty strany myznámil ve schůzi Hlavní ťřadov
Spolek Karel Havlíček Borovský čís 4 Spolek Tábor č 17 Bechyň Minn

Hicinky jsou na nížině maji vel
ny že jestli neobjednáme nájem spojili jsme je v jedno a žádné Zitě Voruv pochod vas oil-tra- ni

nich nedáváme př-dn- ost před drn- - vškeié překážky vám a vaší Jed- -

mi špatnou naději na úrodu Ze
oro spolkový majetek tak že nám

Mmneapolls Minn
odbývá sve nehfizc každou první nedřli

Ibývá x(-- vliíi)!i' každiu jrvnl nedíli v měsíci Předseda Jan Budík Olivia
v llognn llall 2 Ktr & (Vdar Minn It No 2 místopředseda Frankhon Stará a nová vlasť naše po- - nolě zuuiv sinými skudei v icstujména brambory jsou na toni špatmajetek dá ven a na to mu bylo

ji se v biatiství jako bratři a se- - kladi ně Pravda a poctivist zv
odpověděno že jestli tak ucini

vám zdárnou a
ivc i rei-ici-- i ahou iiiiiiu i k iiiisue Kovanla lajcinniK joser rovaK

Frant Husa tajemnik Jos V ntibe Minn 11 2 úřetník Fr Éinde-šráiri- k

řll Iluron Ktr K F úěetník líf- - Olivia Minn K No J: pr&vod- -
lézá Přejeme

ně laě musím již svůj dopis
Zdravím sríb-ěn- ě celou

a čtenáře a volám všem z
try spolku í S M P Jednoty
Protož bratři a s stry spolku 'e- -

ýe Hlavní Úřadovna si zvolí jiné-

ho Yelko-tajemník- a lir Htireš na

počátku tohoto roku poslal vzorek

skvělou budoucnost Ni zdr
vám! Na zdar Jednotě! V Svorno

Frnnt Kvíták fl"!) Krie Ktr K E po Jn Kindcliř vnitřní stráž Jindřich
ehic é 11 (SMI'J odevzdávánu'plna srdce : Xa zdar! kladník Jan AtraMdi fiTI Ontario Kt šindclíř venkovní itráž Josef Řindelíř

H V: I ríivolee Kan-- Hájek vnitřní liMikladalk Jsef HořeiSI North Bed- -i' v nniiir iá iiikolsti Zi HlavuLásce a IlratrstvíAntonie Dufekknih který druzi členové výboru
t Ái Pavel Inarl venkovní stráž Uood Minn II No 1

' -- i
- -

i

matka a ostatní jako kmotry va- - 1 íadovnii rSMPJ Franiu A

1y samé knihy ani neviděli Po

obdržení tohoto vzorku Hlavní šeho krásiiěho praporu a přejetu kn h tajeinnirf po Jan Ileen 1 Vá-l- av F
právník Bratři Severu C 18 Drywood

Zelenka 2 rrapurecMk ( hrne- - irilin

% 4'

'Sí- -

-- i

tj
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ZDAŘILÁ SLAVNOST V

SOUTH 0MA2E váni té ěisté rozkoše že domohli kladiiík — St lani dnin le- -
!ívk í- - vvlinr inníelkii nu 3 rok i Váe IÚřadovna ustanovila mne na tuto
1'l va: vbor ma ietkn na 1 rok Jan M'- - "v"' '£:'?'ltíl Jruhou MJte se kleliotll toho plejeme Vlllll lielliU spolKU lile c 11 l'

práci dohlížet a vypouioei spraco
ÍVrmákbv šířila se mezi vámi láska bratr-!- ' South maha Jménem

vat knihv pro nase spolky
1 r Mne '11 června 1!'"') uspořádal

spolek Čechie é 11 velmi zdařidopisování br Ibiresovi zmíní

isem se že eena ulaná za tisk

milí těchto knih jest tuze vyHoká

déli v íněsíi i Předseda John Forman

místopředseda Joseph Josifek tajem-

ník Joseř Fuchs úéetník Bohumil Jo-

sifek pokladník JosepU Vlasnik prů
vodéi Klepán Najbrt vnitřní stráž Fr
Svomn venkovní itráž Petr Petrlik

ctní výbor Kluard Konrád John

Kyselko John Kvoma

Spolek Severní Hvízdá č 19 Browcr-vill- e

Minnesota

Na to jsem dostal pořádnou dňtku

Spolek Bratři v Kruh č 5 v Nové

Praze Minn

ubývá své schůze každou I neděli v

i!:""íii PřcK-il- F M Korbel místu-piedsid- i

Frant Holce tajemník A F
Vrtií ňěetnik Jan V Aiirun K 1

V halupský průvode! V H

Kube4 vnitřní stráž V Kal vas ven-ki-vr-

utnu Vojt Dobrovolný

lou slavnost odhaleni spolkového

praporu které súčastuily se vedle

četných spolku soíith-niiiaŽskýe- h

též spolek Pokrok é 21 z Oma-

hy a spolek Pavla (''echová ě 22

ská byste si rozuměli vždy Ve tři a sester spolku Slovan e :i

svých tužbách by pomáhali jste 'rSMPJ v St Paul Minu Ilah --

silně jší slabšímu pov zbuzovali přeji tětiému spolku vašemu ku

vřelejší lobo vlažnějšího a přáli slavnosti odhaleni [iraiKru a !

soliě jeden druhému sladkého ovo- - 'stoupení jednoho sta členů Volá-e- e

svornosti lásky a bratrství! A
jme spolku Čechie č 11 SMPI

zasvěcujíc prapor těnito třeni ě Na zdar! S bratrským

čím heslům vašim provolávám re- - jozdrav cm Martin K ppi
1 před-inihlie-

americké a lvu českému : jseila Frank Zelený tajemni! —

od brHureSe že jakožto bývaly ti

skař vítu lepší Ano vím a vím

že mohu dostat spraeování kni ze South ( hnali v Slavnost byla
těchto bolně laeinějir než byla br v každém ohledu zdařilá a stala u' bvá sví pravidelné sehuze každou

Spo J A Komenský č 6 Haywara
druhou neděli v mcsici v Cesko-narodn- íBureši! nabídka Ku konei davam

by se byla národním svátkem ce-

lé South Omahy kdyby byl ji třikrát Na zdar! Pratře prapo-jíMtiii- se povinnými poděkovali lni v iibei Viril ni fioeniku br Fr
na srozuměnou br Krehovi a Bu

lvvá uvé sihúe první neděli v mé- -
i Jos Mikesh: místo- -řečníku zde vám oib-- v zdáváni itouto cestou z edeho srdce vseti

rešovi že jsem byl zvolen praeo déšť částečně nepokazil Slavnost r lunllí vtií Irrii TTnvAl? tniemnílí Pr
tento nra nor Iltnrte mu druhem těm kteří ku zdaru naší Mavnosli

ní průvod do značné míry utrpěl iIda Anton ťvh tajemník Josef
jraV( 0 Prowervil! e Min n R No

věrným neopouštějte jej nikdy a 'přispěli a zvláštního b skn jí dodadeštěm ale vzdor tomu byl velmi Nerad Myrtle Minn Vojtecli „
ůlVtIl[k JtíS(f Havlík pokladník

Pii ovský pokladník Váelav Kredl prii- -

Ajfirt Miniř přav0lKt John Mikesh
v !' Anton llrtibúk vnitřní stráž Frank Havlík venkovní

Spckk Karel Velký 6 ? Nová Třeboň nUi rit Vinaí vesměs v Browerville

střežte jej jako zřítelnici oka své-'l- i Všechny důkazy prafeNUi za

ho Přilněte k němu láskou pru- - chováme ve vděčné paměti N"pěkný a okázalý Seřadiv se pro-

sel za blábolu hudby pana Jana

vat ve prospěch Jednoty a ne ve

jropVh jistýeh úřadníků a cle-

ní} Jest mojí povinností volit a

praeovat proti nesprávným

jednání atd Jsem volný

mciiit na uznání většiny ěb-n-

Hlavní Úřadovny zda li nepracuji

správné a spravedlivě ve prospěch

niiří milé Jednoty

vou jako miluje vojín prapor
své-jzda- r svorné a poctivě práci ku

ho pluku Noste jej ku cti svého rozkvětu naší milé SMlJeilt1 y !
Fraňka českou čtvrtí zpět do Ná-

rodní síně která při zahájení
slavnosti byla téměř úplně zapl-

něna účastníky Hudba pana Ja

Mimiesota Minnesota

la'i kadou třetí neděli
Spolck JiH rodelciradský C 20 WUlOW

Předsela Jan Noska Kilken- -

Bíver Mlnn
IC 1 inislopredseda Jan

spolku a eelé naší milé jednoty II V 1 si

v nť) !"
nv MinuStaléodtékíírtílíoiiílivý potlesk byl odměnou se

stře (''ervetié za procítěné předně
senou řeč Slova ujal se prapor

"na Fraňka přednesla pěknou směs

aiiierickýeh písní národních kte

K!a n Miilem rv Minn It 2J ta- - oihyva sv senuze aauoa neueu v

Váluv A Kdl Montgomcry nésíel Předseda Vojt Stepán místo- -

Minn 1C úéetník Jan Podojil Kil- - předseda Alois Kejnoha tajemník
Minn IC 1 pokladník Jan H Jos Hrubci Kturgeon Ijike Minn

FÍImŮ Ú

Montgomerv Minn U 2 KYD No 1 úěi-tnic- Anna Stepán
' r t Inilr Triní I j li r

" Ir n nr ň rniUcnl

nik br Václav Kotlík který za
rá obecenstvu Velice se líbila lo

Choré ledviny oslabuji celt UIo

— řiní vás nemocnými radly-m- i

a téžkomyslnými
ázal se prapor chránili v kaib

té předseda spolku fechie ě 11

lobě jako věrný strážee drahoeen prúviiíit--
i vot Mine vnnrni nim j c- - i- j-

--

SMPJeilnoty bratr Jan íVrveiiy t v!i„- - venkovní utráž Váe thlíf: Marie iMoniJry
nélm pokladu spolkového Po ň

uvítal shromážděné následující ře- -
r!l!l llé leilvillV tilu iiiiUii vviior 1 rauš laiun-- i™ jo:i Spolek Fokrok ř 21 Omaha Neb"i bratra Kotlíku hudba pí: "Ctěné shromáždění: Kdyko- - Aďdf Klineslcdkem utálělio ndtékáni olu posiytie

jíríeh bílkovin z krve du inoi-t- i a náková přednesla smis naroiinicniv vidím že se synové a deery na odbývá Bvé schůze každou řtvrtou
Eovnost t 8 Owatonna Minn I _y y

František M Wrábek

ělen Účetního Výboru
'? Hlavní Úřadovny

VESTA MINN — Ctěná

orgánu: Žádám vás za laskavé

uveřejnění těchto několika řádku

Musím podali bratřím a sestrám

zprávu že náš spolek é 13

Kcdvvood Co dosti dobře

pokračuje a pomalu nás přibývá

Také já n mým manželem ku spol-

ku lomu náležím Dne přichá-

zím a malou stížností a zároveň

žádostí aby bratři a sestry schůze

řlulkem tuho mravná moěová kyseJin--
tlísní ěíin se všem shromaib nvin

„ - a r A 1
ší matky t'eehie se zrakem nadše

dbývá ívé každou třetí neiieii pjpjj nton Krajíček mistopřed-m-sí- i

v : hodinu odpokdno v ini
gPfikvn6 Mario Kyralová tajemnice Fr

znaene zavueeiia ro ie preneiii
fKPK Předseda Js W Kaplan " Kraiíěková 320 Popnlcton ave: úíct- -r f'crvený představil slavnost ní-i- o

řečníka bratra Otakara Char

ním planoucím scházejí k oslavě

tak významné jako je dnešní

vždy mocně pnou se mi prsa hrdo-st- í

a blahem A proto jest mi ve- -

lopíilsedkyné Filomena Horák ta- -
ník j HrAzla pokladnice Joscfína Or- -

probíhá lí lesným systémem piiráši jíi'

irodky nemoci Ztrát-- i bílkovin způso-

buje zemdleními únavu a skIiíi-no- t

Moéová otrava řpííHubnjii rhcinnatiekě

bolesti nervositu ošklivot křefo v zá

dech méehýřové n ledvinová kaménky

NVjdřívíjít líceni jo Iříení ledvin a

váta z Omahy který v delší řcěi

iromluvil významu slavnosti
jemník Anton J Waňous uěetniK Joun toy4 I)ruV0(lřj Anton uřídil vnitřní
ťhmelik 551 K Main 8t pokladník nU(li J()m I0(ríťhal vncjfil atrái Jo--

Frank Truhlář průvodčí Ant Kubi- -

s(lf 0rt ůtVtnI výbůr j y KaSpar O

sta vnitřní stráž Joseř Vaňous venk clnrvn p Svoboda: lékař Dr O 6i- -

kým potěšením zahájili slavnost

Inešní pro ťVchy south-omažsk- e připomenuv zároveň počátky če-

ského spolkového života v Omaze

a So Omaze porovnávaje je s ži
stráž Frank Jania praporecník John munk výbor řkolní F Babka Váelavtak významnou na níz všichni

Četněji navštěvovali a větší zájem

o nolek ukazovali Těšila jsem Houbo s radosti vzpomínali bude- -

n% ' A : 1A

Ilolinnan Bureí

Spolek Česká Koruna č 9 Plno Cityvotem nynějším Nadšené zdnivil

nejlepšlm lékem jsou Ioan's Kidney
Pills piwiniholnA umažské vyléčení to

lekliIlji
Paní J A Kelminal 11'U Kt

(inmliH Neb praví: "Nemohu Iioniťs

Kidney Pills itni dosti vynachválili

přinesly mne veliký užitek Tr

me jenio vvznaniuv m-- n

je uu- -
ne že budu mít i příležitost sezná

nový prapor pod nímž shromn- -

kazern našeho vlasteneckého sna- -
Mlnnefi0a- -

y South Omaxo Neb
lbývá své sehňzfl každou druhou n- -

fYivali budou se sestry h bratřiícní ji zároveň dokazuje že Čech
lěli v měsíci o 1 hod odpol 1'rcilseilu '

aby konali skutky dobročinné Za

mili se h bratry a sestrami alo ja-

ké bylo moje zklamání když do

Hchňze dostavilo se pouze tolik

'lenu kolik je třeba ku zahájení

C„l„m IICK V OH'tH-- V UrO'IIII IHI lUailBt t 1 „ I Tunani v moři cizoty ("'echem býti ne
píla jsem xiiačné při ryehlém odtékán!

led v i no v v-- vvměsku a nemohla jsemsvou řeč odměněn byl br ( har- - """? T7 ' " " ř s Přodsedka Julie Sobotavr tajemník Hartos ne ty 'iřestávA Proto binitež mi vítá
se nni ohnoiiti bc hrozneh lmleslí v Minn UF1 No 3 Box 1S uěetnce ' " "

-ni vy všichni kteří jste se ku
schíize Nevím čím to jest že

Antonie Proehásková pokladnice Ma- - J '— 'ledví Itvvíí upozorněna bych zkusila
slavnosti dnešní dostavili Díky

vat rovněž bouřlivým potleskem
Pn pěkné hudební skladbě kterou

opětně Tiřednesbi kapela Fraňko-

va poděkoval předseda br ťVrve- -

Kamnová: pruvotit í Anna htooltlovíi ' 'I)nna' Kidney Pills opatřila jsem sibratři tak sehftze zanedbávají

Práci má ovšem každý ale kdy vám za osvědčenou vzájemnost
1

polek Ceclioslovan 6 10 Olivia Minn " ' "
Ulrřiíní- - Ant Sknna Kat llaziikn Fkrabičku a když využila jsem její ob

sliti bvla jsem rbavena nesnúy1"snesli jsme se odhalili prapor svůj lr„l„ ' : 'i _ii„ no
by každý se na ni vymlouval jak ooovvu iu —

Kiidrnn výbor majetku
děli v inésiej o 1 iod odpol Předse- -

h okázalostí eo možno největsi do Nu prodej u vseeh obchodníků s lé

by spolek mohl ku předu pokra
ky ťcna 50 ecntíí Fosler— Miiburn da Karel Kolín místopředsedkyně Mabře vědouce že vzpomínka na slav
Co Bnfřalo New York jeiliii jedna ne KubeS tajemník Jos F Kopáčekčovali když by se i členové sta

rul i o celý spolek Bratři a se nosli takové bývá trvalou Neod- -

Olivín Minn UFD Xo 2 úectník Vtele pro Kpoj Ktáty

ný matee kmotrám všem sueast-něnýi- il

spolkům a br Charvátovi

a žádal aby všichni přítomní vý-

znamný den ten zachovali ve své

paměti Hudba Fraňkovu pro-tfra-

zakončila Večer rozproit
li-

la se v Národní síni přátelská zá- -

býváme pouze slavnost odhaleni
Pamatujte na jméno — 1 ín s - S Ployhnrt mklndník Joseř Pekárek]stry zapomínáte na slib který

ite dali totiž že budetft všichni praporu spolkového ale zároveň nebeřte jinveh

Fr J Kuglor &

Josof Ilrupičlto
1320 Martba ulice Omaha Neb

právodkyné Doženu Ployhnrt vnitřní
stráž Josrř Havli! venkovní stráždostoupení sta členu k našemu

pracovat! pro dobro celku Ale

faklo neplníte daný slib Několik spolku Před krátkým časem ei Dr F H KučeraImva která těšila se značné ná
tali jsme 110 clenu a nyní poei!ratří a sester stará se o spolek vštěvě Panovala na ni snleciianás vzrostl na 100 Spolek tali

Vykonává práci zednickou jakoí i i]

ti ti ostatní řeknou že když si to
nálada jak jinak uni nemfiír1 býti

silný a kvetoucí měl znjisté zapo
i imi imckli ať si to sami snědí

F Havlii st účetní výbor Vojtech
K vřeli K Ilubák Jos LepeSka výbor

iiíijtlui Vojt JakeS Kr Jos F k

Antén Knbeí

Spolek Čechie č 11 v 8o Omaha Nob

idbývá své schůze každou druhou stře-

du v ntěí'i v S hodin večer v Národní

Síni na £1 a U ulici 1'íedscda Jan
'VrwTi? místopředseda Váe Pavlík

nic tík Adilf Zezulák" 220 No 20th

v kruhu upřímnýeh přátel Zdaří
nám do toho nie není Milí bratr VE VEPDIOPX KTB

V každá dibě a do okoli jede m
lá tato slavnost přispěla nejenom

platttýřikmi 1 In jí eisterny a cemen-

tové chodníky a rovněž i ribclnó —

Vykonávají ríe i rychle a dobře

uspokoii ri T i i Čítají mírné ceny

Tcicřon: ici ": 50 tf

i sestry proto jsou pořádány

třebí praporu důstojného Dnes

prapor ten odhalujem sloužiž ti k

radosti všeobecné Zahajuji tuto

slavnost a provolávám vši m pří-

tomným a naší Jednoť"- - Na

rolinl SHik dobrému jménu spolku fvehie

ě 11 ( K 1) P J fde zároveňm liuze abychom se na nich scha

zdi společně se radili zušleehťo rarmertký telefon t ůftdon
Jitt I ' ť r [! ílraiTt

i fernjMníu1!zinkala Jednotě naší širší jrnii iitot
!! jeď n druhému pomáhali po


